
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 4 listopada 2014 r. 

Nr posiedzenia: 81 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Rafał Muchacki. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie 

żywności i żywienia (druk senacki nr 748; druki sejmowe  

nr 1127, 1127-A, 2797) 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Dorota Czudowska, Stanisław 

Gogacz, Helena Hatka, Stanisław Karczewski, Tadeusz Kopeć, 

Waldemar Kraska, Rafał Muchacki.  

 

 
 goście m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 podsekretarz stanu Aleksander Sopliński, 

 legislator w Departamencie Prawnym Michel Ryba, 

 Główny Inspektorat Sanitarny: 

 naczelnik wydziału w Departamencie Bezpieczeństwa 

Żywności i Żywienia Barbara Olędzka. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Aleksander Sopliński podkreślił, że celem 

nowelizowanej ustawy jest wzmocnienie ochrony zdrowia dzieci w wieku przedszkolnym 

i szkolnym poprzez ograniczenie dostępu na terenie przedszkoli, szkół i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych do środków spożywczych zawierających znaczne ilości 

składników niezalecanych dla rozwoju dzieci. Zaznaczył, że ustawa przewiduje także 

wprowadzenie we wspomnianych placówkach dodatkowych ograniczeń dotyczących 

sprzedaży, podawania, reklamy i promocji środków spożywczych. Zwrócił się do senatorów 

o przyjęcie zaproponowanych w ustawie zmian. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przekazał senatorom uwagi o charakterze 

legislacyjnym, mające na celu doprecyzowanie zapisów ustawy. Dotyczyły one m.in. 

likwidacji błędów językowych oraz poprawy czytelności ustawy. Zwrócił także uwagę na 

nieścisłości w sformułowaniu niektórych przepisów.  

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie poprawki zaproponowane przez Biuro 

Legislacyjne. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła większość zgłoszonych poprawek do ustawy oraz 

ustawę wraz z poprawkami. 
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Na sprawozdawcę komisji wybrano senator Helenę Hatkę. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie sześciu poprawek do ustawy (druk senacki nr 748 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingowej. 

Opracowano w BPS 


